МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

17.01.2025                                                                                                  № 24
г.Нефтеюганск

Об организации отдыха детей и их оздоровления в весенний

каникулярный период 2025 года.

Во исполнение постановлений администрации города Нефтеюганска от

15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной программы города

Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске»,                               от

04.03.2021 № 22-нп «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в

каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными

учреждениями города Нефтеюганска», от 20.11.2024 № 1920-п «О комплексе

мер по организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства

в городе Нефтеюганске, до 2030 года», распоряжения администрации города

Нефтеюганска от 21.11.2024 № 602-р «О деятельности организаций отдыха

детей и их оздоровления, действующих на территории города Нефтеюганска в

каникулярные периоды 2025 года», приказа департамента образования

администрации  города Нефтеюганска от 22.11.2024 №838-п «Об организации

отдыха детей и их оздоровления в каникулярные периоды 2025 года в

муниципальных общеобразовательных учреждениях», протокола заседания

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей муниципального образования город Нефтеюганск от 19.11.2024 №3,

приказываю:

1.Назначить ответственным за организацию отдыха детей и их

оздоровление  в весенний  каникулярный период 2025 года, за предоставление

отчета в МКУ «Управление учета и отчетности образовательных учреждений»

Малыгину Светлану Леонидовну, заместителя директора по воспитательной

работе.

2.С.Л.Малыгиной, ответственному за организацию отдыха детей и их

оздоровления:

2.1.Организовать отдых и занятость учащихся в период с 22.03.2025 по

29.03.2025 года согласно приложения 1.

2.2. Разработать программу отдыха и занятости в каникулярное время в

срок до 15.03.2025 года в соответствии с режимом дня согласно приложения 2.

2.3.Создать пять     отрядов с общим количеством 130 человек, в

соответствии с квотой, установленной  департаментом образования и

молодёжной политики администрации  города Нефтеюганска.

2.4.Утвердить штатное расписание.

3.Назначить ответственными за организацию отдыха и занятости

учащихся  в  отрядах   педагога-организатора Белоусову Т.В.

4. Назначить ответственным за питание на период отдыха и занятости

учащихся в каникулярное время Малыгину С.Л., ответственного за

организацию отдыха и занятости детей.

5. С.Л.Малыгиной, ответственному за питание разработать и согласовать

график питания учащихся МБОУ «Лицей №1» и МБУ ДО «Поиск» в период

весенних каникул в срок до 25.01.2025г.

6. Назначить ответственным за обеспечение комплексной безопасности

на период отдыха и занятости учащихся в каникулярное время заместителя

директора О.В.Малкову.

7. О.В.Малковой, заместителю директора, провести с педагогическими

работниками инструктаж по организации деятельности, обеспечивающей

сохранность жизни и здоровья детей в каникулярный период;

8. Классным руководителям:

8.1. Довести до сведения  родителей (законных представителей)

обучающихся информацию:

8.1.1.О сроках и порядке организации отдыха  детей и их оздоровления в

весенний каникулярный период  2025 года.

8.1.2. О начале приема заявлений с 01.02.2025 года  до дня начала смены в

период осенних каникул.

8.1.3. О возможности самостоятельно застраховать ребенка от несчастных

случаев и болезней в период пребывания в организации отдыха детей и их

оздоровления.

8.2. Обеспечить участие учащихся в организованном отдыхе в

каникулярное время в соответствии с квотой (приложением 3).

8.3. Пакет документов, предоставить до 15.03.2025 года Т.В.Белоусовой

(приложением 4).

9. О.Н.Симоновой, педагогу-организатору обеспечить Методическое

сопровождение воспитательной работы в период организации отдыха и

занятости учащихся в каникулярное время.

10. С.Л.Малыгиной, ответственному за организацию отдыха детей и их

оздоровление подготовить отчет о результатах организации отдыха и занятости

детей в период весенних каникул в срок до 07.04.2025 года.

11. Секретарю руководителя И.Ф.Федосовой, ознакомить с содержанием

настоящего приказа и довести под роспись лицам, перечисленным в данном

приказе, в срок до 25.01.2025.

12. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе С.Л. Малыгину.

Директор                                                                                                    О.В.Сёмкина

Приложение № 1

к приказу от 17.01.2025 № 24

В соответствии с пунктом 2.1. количество детей на весенних каникулах  в лагере с дневным пребыванием  в МБОУ

«Лицей №1» в 2025 году.

п/

п

Наименование

организации

Адрес, номер телефона Количество детей по сменам (чел.) Организация питания

Весенние  каникулы

1 2 3 4 10

 МБОУ «Лицей

№1»

г.Нефтеюганск, микрорайон 16-А,

здание 84,

тел. 8 (3463)236001

130 2-х разовое

Приложение № 2

к приказу от 17.01.2025 № 24

РЕЖИМ  РАБОТЫ

8.30 – утренний сбор

8.35 – зарядка

9.00 – 09.40 – занятия по интересам

09.45-10.30– завтрак

10.45– 13.00 –  занятия по интересам,  прогулка на свежем воздухе

13.15 – 14.15 – обед

14.15 – 14.30 -   итоговой сбор, подведение итогов дня

14.30 – уход домой

    Приложение № 3

к приказу от 17.01.2025 № 24

Количество детей, участвующих в творческих объединениях в рамках

организации отдыха и  занятости детей в каникулярное время

№ Классы Количество

учащихся

от класса

Общее

количество

участников

Ответственный

за сбор

документов

1 3-5 10 60 Белоусова Т.В.

2 9, 11 классы 18-20 70 Белоусова Т.В.

Приложение № 4

к приказу от к приказу от 17.01.2025 № 24

Пакет документов для организации отдыха и занятости

1.Заявление родителя (законного представителя)

2.Ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

3.Свидетельство о регистрации по месту жительства

4.Ксерокопия паспорта родителя (законного представителя)(фото + прописка)

5.Копия страхового полиса ребенка

Примечание: если фамилия ребенка и родителя (законного представителя) не

совпадают, необходимо приложить документы, подтверждающие родство либо

законное представительство.

Директору МБОУ «Лицей №1»

О.В.Сёмкиной

_________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Место работы:______________________________

Почтовый адрес:______________________________

Телефон:______________________________

Адрес электронной почты:______________________________

ИНН _____________________________________________________________
(для родителей детей от 16 лет и старше и детей, выезжающих за пределы города)

Льготная категория _____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить путевку, место в организации отдыха детей и их оздоровления, моему

ребенку: ____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения, место учебы) Период отдыха и

оздоровления: с 22.03.2025 - 29.03.2025.  Место отдыха и оздоровления: МБОУ  «Лицей №1»

Наименование организации отдыха детей и их оздоровления (указывается по желанию заявителя):

лагерь «Созвездие».

____________________         ____________________ /____________________________

дата                                                               подпись                               расшифровка подписи

Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________________         ____________________ /____________________________

дата                                                                 подпись                                  расшифровка подписи

С порядком и условиями организации отдыха и оздоровления детей ознакомлен(а)

 ____________________         ____________________ /____________________________

дата                                                                 подпись                                               расшифровка подписи

Даю согласие на участие ребенка в спортивных, туристических и иных мероприятиях, в рамках

утвержденной программы смены организации отдыха детей и их оздоровления.

 ____________________         ____________________ /___________________________________________

дата                                                            подпись                                               расшифровка подписи

Даю информированное добровольное согласие в случае наличия угрозы жизни и здоровью

ребенка на оказание медицинской помощи в неотложной и экстренной формах, в стационарных

условиях, трансфузию (переливание) донорской крови и (или) ее компонентов, а также иную

медицинскую помощь, необходимую для сохранения жизни и здоровья ребенка, включая

доставление ребенка в медицинское учреждение и возвращение обратно.

 ____________________         ____________________ /____________________________________________

дата                                                          подпись                                               расшифровка подписи

Даю согласие на участие ребенка в интервью, фото и видео съемке, на редактирование и

использование фото-, видеозаписей в некоммерческих целях, включая печатную продукцию,

размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска,

Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска в сети

Интернет и других средствах.

 ____________________         ____________________ /______________________________________________

дата                                                          подпись                                               расшифровка подписи